HUNGARICA R 1210

6997  
Papl 1622

Magna Ungarorum Domus.

M A G N A R 4240

# UNGARORUM DOMINA

Summo Regum, Principum,  
Populique studio in Ungaria  
semper culta.

## HONORIBUS

REVERENDORUM, NOBILIUM,  
AC ERUDITORUM  
DOMINORUM DOMINORUM  
Supremâ AA, LL. & Philos. Laureâ

*In Alma Episcopali*

UNIVERSITATE S. J. CASSOVIENSI  
*Condecoratorum,*

P R O M O T O R E

*Reverendo Patre*

JOSEPHOWARNHAUSER  
ē Soc. JESU, AA, LL. & Philo-  
phiæ Doctore, Ejusdémque  
PROFESSORE EMERITO,

*A Rhetorica Cassoviensi dicata.*

ANNO M, DCC. XXIV.

Mense Augusto, Die

---

CASSOVIÆ Typis Academicis,  
per Joan. Henricum Frauenheim.

Istvánkai P.

D. D.

PHILOSOPHIS  
DOCTORIBUS.

Felicitatem perpetuam.

**D**uæ potissimum causæ sunt,  
quod libellus hic lucem ex-  
ambiatur: altera Vos; altera tempo-  
rum istorum, heu quam à veteribus

illis alienissimorum! ratio. eam miseri nepotes ætatem hodie vivimus, an gemimus? quâ terræ hujus advenarum nonnulli (advenas dico; sacrilegus sim, si Ungaros nominavero) ausu temerario, aut verius insano, adversus Mariam, Magnam illam populi Ungarici Dominam, insurgunt; cultum Matri DEI debitum ludibrio habent; nichilq; potius curant, quam ut affectum amorémq; illum, quem genti huic jam indè à primis Regni cunabulis virtus altissimè impressit, elevant prorsus, atq; evastent. Hinc veritate omni insuper habita, spargunt in vulgum credere facilem, fales, cavillos, mendacia, & mendacia inverecunda. ajunt: Virginem pro DEO à nobis adorari; spes in ea reponi universas; ejus unius meritis omnia tribui; immo simulacra, falsoq;

xāq; ipsa Mariano signata vultu, ad instar numinum haberi, coliq;. hæc & id genus alia prurientis in male-dicentiam animi commenta, non intra verba stant, privatōsq; circulos, erumpunt in publicum; chartis infamibus illinuntur; sus, de, per ora, per manus multorū grassantur: ac quamvis secura sui veritas sit, tam non raro & ignobilia figura-reperiunt fidem, præsertim apud eos, quos aut natura ad stupiditatē damnavit, aut incogititia suis quasq; res librare momentis non finit; ut idcirco haud leye is operæ pretium tulerit, qui insulfas istius- cemodi fabellas severius acceperit, mendacia retuderit, impudentiam castigārit: quò plebejas mentes nebulis eximat, suūmq; vero, ac honesto sudum reddat. Atenim non istud nobis hoc loco consilii, ut

Virginem Sanctissimam contra hostes tueamur telis fronti adversis ; dudum hac in arena labor Catholicus feliciter sudavit , & eruditio ; proculg ; statione adversarios omnes semovit , crepta in perpetuum vel ipsa victoriæ spe . Quare non est cur altercemur amplius : certè enim hodierni sectarii non tantum possunt ingenio , novi ut quidpiam , auribúsq; dignum sapientibus excudant , et si uno omnes in mortario contundantur . si quas in Matrem Dei contumelias evomunt , aberrationes sunt , quas illi per vetustissima hæreticorum via indies carpunt . quæ omnia , quoniam suo jam situ putida , fætentiaq; sunt , nè stomachum moveant , negligimus . Nobis itaque scopus est alius : adolescentem scilicet ætatem exemplis Majorum in obse-